— 1 —

福州市人民政府文件

榕政综〔2024〕251号

福州市人民政府关于公布
福州市第一批地下文物埋藏区名单的通知

各县（市）区人民政府、高新区管委会，市直各委、办、局（公

司），市属各高等院校，自贸区福州片区管委会：

为进一步加强福州市地下文物保护利用工作，经市政府研

究同意，汉冶城、晋至宋子城等 6 处地下文物埋藏区确定为我

市第一批地下文物埋藏区，现予公布。

各属地政府、相关单位要按照《福州市人民政府关于健全

完善福州市地下文物埋藏区保护机制的意见》等有关规定，建

— 2 —

立健全保护机制，全面落实保护措施，共同做好我市地下文物保

护各项工作。

福州市人民政府

2024年 12月 11日

（此件主动公开）

— 3 —

福州市第一批地下文物埋藏区名单

一、汉冶城、晋至宋子城地下文物埋藏区

地址：鼓楼区鼓屏路—八一七路

范围：东至观风亭街、井大路，南至杨桥东路、东街，西至

湖滨路、卧湖路、元帅路，北至华林路

二、磐石山地下文物埋藏区

地址：晋安区新店镇磐石山

范围：磐石山整座山体

三、怀安地下文物埋藏区

地址：仓山区建新镇淮安社区

范围：东至岭尾湖、西至闽江南港东岸、南至三环路、北至

闽江北港南岸

四、新店古城地下文物埋藏区

地址：晋安区新店镇古城村

范围：东至城墙外 110米，西至岩溪外 50米（北段为城墙外

150米），南至新店小学后围墙外 50米，北至城墙外 150米

五、罗汉山地下文物埋藏区

地址：晋安区新店镇罗汉山

范围：罗汉山整座山体

六、浮仓山地下文物埋藏区

— 4 —

地址：晋安区新店镇浮仓山

范围：浮仓山整座山体

福州市人民政府办公厅 2024年12月12日印发